
N A BORRACHA E FERRAGENS 
N de A Cavalcante Junior - ME 

Rua Visconde de Porto Seguro, 622 – Área Com. Cond. Mariuá- Pq. Laranjeiras  – Flores    
Fone (92) 3321 1794 / 9410 4194 CNPJ – 10.535.533/0001-21               Manaus/AM                                                                                                            
 

 
Manaus/AM, 22 de abril de 2014. 
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM 
Av. André Araújo, S/N – Aleixo 
Manaus - AM 
 

PREGÃO ELETRONICO  PE-Nº 20/2014 

        

PLANILHA DE PREÇOS – GRUPO/LOTE 04 

Razão Social:   N de A CAVALCANTE JUNIOR - ME 

Nome de Fantasia: N A BORRACHA E 

FERRAGENS 

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte? SIM 

CNPJ:  10.535.533/0001-21 Optante pelo SIMPLES? SIM 

Endereço:  Rua VISCONDE DE PORTO SEGURO, 622 AREA COMERCIAL DO COND. MARIUÁ – PQ DAS 

LARANJEIRAS 

Bairro: FLORES Cidade:  MANAUS 

CEP: 69055-430 E-mail: naborracha@hotmail.com 

Telefone: (92) 3321 1794 Cel: (92) 9410 4194 / 9171 9007 

Contato: NALDIR JUNIOR 

BANCO:   BRADESCO AGÊNCIA:  482-0 CONTA CORRENTE:  776728-5 

 

Item Descrição  U/M Quant Marca 
Preço 

Unitário Total 

25 

Dobradiça 3” polegadas 
com parafusos (jogo c/ 3 
peças) Cor: Preta 
 

Procedência: NACIONAL  

UND 600 FAMA 8,58 5.148,00 

 

Item Descrição  U/M Quant Marca 
Preço 

Unitário Total 

26 

Arruela Lisa Inox 
1/4”(caixa c/ 500) 
 

Procedência: NACIONAL 

UND 10 CISER 120,00 1.200,00 

 

Item Descrição  U/M Quant Marca 
Preço 

Unitário Total 

27 

Porca Sextavada 
1/4”(caixa c/ 500) 
 

Procedência: NACIONAL 

UND 10 CISER 41,38 413,80 

 

GLOBAL DA PROPOSTA R$ 6.761,80 

Valor por extenso (GLOBAL DA PROPOSTA):  Seis mil, setecentos e sessenta e um reais e 

oitenta centavos. 

 



N A BORRACHA E FERRAGENS 
N de A Cavalcante Junior - ME 

Rua Visconde de Porto Seguro, 622 – Área Com. Cond. Mariuá- Pq. Laranjeiras  – Flores    
Fone (92) 3321 1794 / 9410 4194 CNPJ – 10.535.533/0001-21               Manaus/AM                                                                                                            
 

Validade da proposta: 60 dias 
Prazo de entrega:  30 dias 
Garantia:   12 meses 
Pagamento:   Empenho 
 
 
Atenciosamente, 
 
 
 
 
Naldir Cavalcante Jr. 
      Diretor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N A BORRACHA E FERRAGENS 
N de A Cavalcante Junior - ME 

Rua Visconde de Porto Seguro, 622 – Área Com. Cond. Mariuá- Pq. Laranjeiras  – Flores    
Fone (92) 3321 1794 / 9410 4194 CNPJ – 10.535.533/0001-21               Manaus/AM                                                                                                            
 

 
 
Manaus/AM, 22 de abril de 2014. 
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM 
Av. André Araújo, S/N – Aleixo 
Manaus - AM 
 

PREGÃO ELETRONICO  PE-Nº 20/2014 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO 
 
 
 
 N DE A CAVALCANTE JUNIOR-ME, pessoa jurídica, com sede nesta cidade, cito à Rua Visconde 
de Porto Seguro,622 Área Comercial do Cond. Mariuá – Pq das Laranjeiras – Flores, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 10.535.533/0001-21, declara que para fins de participação no certame supracitado e ainda sob as 
penas da Lei a Inexistência de qualquer Fato Impeditivo até a presente data e, que ainda se compromete 
a comunicar ocorrências de Fatos Supervenientes. 
 Sem mais, 
 
 Atenciosamente 
 
 
 
 
 
 Naldir Cavalcante Jr. 
                         Diretor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N A BORRACHA E FERRAGENS 
N de A Cavalcante Junior - ME 

Rua Visconde de Porto Seguro, 622 – Área Com. Cond. Mariuá- Pq. Laranjeiras  – Flores    
Fone (92) 3321 1794 / 9410 4194 CNPJ – 10.535.533/0001-21               Manaus/AM                                                                                                            
 

 
 
Manaus/AM, 22 de abril de 2014. 
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM 
Av. André Araújo, S/N – Aleixo 
Manaus - AM 
 

PREGÃO ELETRONICO  PE-Nº 20/2014 

 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE 
 
 
 
 

N DE A CAVALCANTE JUNIOR-ME, pessoa jurídica, com sede nesta cidade, cito à Rua Visconde 
de Porto Seguro,622 Área Comercial do Cond. Mariuá – Pq das Laranjeiras – Flores, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 10.535.533/0001-21, declara que para fins de participação no certame supracitado e ainda sob as 
penas da Lei que está ciente e concorda com as condições contidas neste edital e seus anexos, bem 
como cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no mesmo. 

Sem mais, 
 
Atenciosamente 
 
 
 
 
 
Naldir Cavalcante Jr. 

                           Diretor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N A BORRACHA E FERRAGENS 
N de A Cavalcante Junior - ME 

Rua Visconde de Porto Seguro, 622 – Área Com. Cond. Mariuá- Pq. Laranjeiras  – Flores    
Fone (92) 3321 1794 / 9410 4194 CNPJ – 10.535.533/0001-21               Manaus/AM                                                                                                            
 

 
 

 

Manaus/AM, 22 de abril de 2014. 
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM 
Av. André Araújo, S/N – Aleixo 
Manaus - AM 
 

PREGÃO ELETRONICO  PE-Nº 20/2014 

 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO LEI COMPLEMENTAR Nº123 
 
 
 
N DE A CAVALCANTE JUNIOR-ME, pessoa jurídica, com sede nesta cidade, cito à Rua Visconde 

de Porto Seguro,622 Área Comercial do Cond. Mariuá – Pq das Laranjeiras – Flores, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 10.535.533/0001-21, declara que para fins de participação no certame supracitado e ainda sob as 
penas da Lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como ME, Art. 3º da Lei Complementar nº 
123/06 e que não está sujeita a qualquer dos impedimentos do § 4º deste Art., estando apta a usufruir 
do tratamento favorecido estabelecido nos Arts. 42 a 49 da citada Lei. 

Sem mais, 
 
Atenciosamente 
 
 
 
 
 
Naldir Cavalcante Jr. 
       Diretor 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N A BORRACHA E FERRAGENS 
N de A Cavalcante Junior - ME 

Rua Visconde de Porto Seguro, 622 – Área Com. Cond. Mariuá- Pq. Laranjeiras  – Flores    
Fone (92) 3321 1794 / 9410 4194 CNPJ – 10.535.533/0001-21               Manaus/AM                                                                                                            
 

 
 
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM 
Av. André Araújo, S/N – Aleixo 
Manaus - AM 
 

PREGÃO ELETRONICO  PE-Nº 20/2014 

  
 
 
 
 

DECLARAÇÕES 
 
 

 
  N DE A CAVALCANTE JUNIOR-ME, pessoa jurídica, com sede nesta cidade, cito à Rua 
Visconde de Porto Seguro,622 Área Comercial do Cond. Mariuá – Pq das Laranjeiras – Flores, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 10.535.533/0001-21, por intermédio de seu representante legal o Sr. NALDIR DE 
ALBUQUERQUE CAVALCANTE JUNIOR, portador da CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 978324-5 SSP/AM  e 
do CPF Nº 404.520.502-00. Declara: 
 
1 -  Declaração de inexistência de empregado menor no quadro da empresa, Decreto 4.358, de 
05.09.2002; para fins do disposto no inciso V do art, 27 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei nº 9.854/99 de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (    ). 
 
 
2 – Que não possui nenhum parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, 
inclusive em cargo de assessoramento vinculados ao TJAM/AM (Art. 3º da Resolução n.º 7/2005 do 
Conselho Nacional de Justiça). 
 
 
3 -  Declaração de que cumpre o disposto no inciso XXXIII, do art. 7°, da Constituição da República 
Federativa do Brasil de 1988, conforme prescreve o inciso V, do art. 27, da Lei n. 8.666, de 21/06/93, 
acrescido pela Lei n. 9.854, de 27/10/99; 

 
 

 
 

Manaus/AM, 22 de abril de 2014. 
 
 
 
 
 

               Naldir Cavalcante Jr. 
                   Diretor 

 


